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بِسْمِ االلهِ الرَّحْمنِ الرَّحِيمِِ     
اللّهُ لاَ إِلَـهَ إِلاَّ هُوَ الْحَيُّ الْقَيُّومُ

لاَ تَأْخُذُهُ سِنَةٌ وَلاَ نَوْمٌ
لَّهُ مَا فِي السَّمَاوَاتِ وَمَا فِي الأَرْضِ

ذِي يَشْفَعُ عِنْدَهُ إِلاَّ بِإِذْنِهِمَن ذَا الَّ
يَعْلَمُ مَا بَيْنَ أَيْدِيهِمْ وَمَا خَلْفَهُمْ

وَلاَ يُحِيطُونَ بِشَيْءٍ مِّنْ عِلْمِهِ إِلاَّ بِمَا شَاء
وَسِعَ آُرْسِيُّهُ السَّمَاوَاتِ وَالأَرْضَ

وَلاَ يَؤُودُهُ حِفْظُهُمَا وَهُوَ الْعَلِيُّ الْعَظِيمُ
 
Me emrin e All-llahut, Mëshiruesit, Mëshirëbërësit! 
All-llahu është një, nuk ka zot tjetër përveç Atij. Ai është mbikqyrës i përhershëm dhe i 
përjetshëm. Atë nuk e kap as kotja as gjumë, gjithçka ka në qiej dhe në tokë është vetëm e 
Tij. Kush mund të ndërmjetësojë tek Ai, pos me lejen e Tij, e di të tashmen që është pranë 
tyre dhe të ardhmen, nga ajo që Ai di, tjerët dinë vetëm aq sa Ai ka dëshiruar, Kursija e 
Tij (dija-sundimi) përfshijnë qiejt dhe tokën. Kujdesi i Tij ndaj të dyjave, nuk i vjen rëndë, 
Ai është më i larti, më i madhi. 
 
I Guds, den Barmhjertiges, den Nåderikes namn 
Gud! Det er ingen gud uten Ham, den Levende, den som Er. Ham griper verken tretthet 
eller søvn. Ham tilhører alt i himlene og på jord. Hvem kan vel utøve innflytelse hos 
Ham, uten Hans tillatelse? Han kjenner det som var før dem, og det som etter dem 
kommer, men av Hans kunnskap griper de intet, unntatt det Han vil. Hans trones 
herredømme omfatter himlene og jorden, og å bevare dem koster ham intet besvær. Han 
er den Opphøyde, den Veldige. 
 
In the Name of Allah, Most Gracious, Most Merciful.  
Allah. There is no god but He,-the Living, the Self-subsisting, Supporter of all. No 
slumber can seize Him nor sleep. His are all things in the heavens and on earth. Who is 
thee can intercede in His presence except as He permitteth? He knoweth what (appeareth 
to His creatures as) before or after or behind them. Nor shall they compass aught of His 
knowledge except as He willeth. His Throne doth extend over the heavens and the earth, 
and He feeleth no fatigue in guarding and preserving them. For He is the Most High, the 
Supreme (in glory ) 


